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Prawidło tygodnia:  
„Co to znaczy „czuwam”? To znaczy: staram się być człowiekiem sumienia. 
Że tego sumienia nie zagłuszam i nie zniekształcam. Nazywam po imieniu 

dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję w sobie dobro, a ze zła staram się 
poprawiać, przezwyciężając je w sobie.” 

 - św. Jan Paweł II 

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy przez dobre uczynki  
przygotowali się na spotkanie przychodzącego Chrystusa, +  

a w dniu sądu, zaliczeni do Jego wybranych, * 
 mogli posiąść Królestwo niebieskie. Amen. 

Gazetka Nr. 40 (1040) 
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Wprowadzenie Ks. Proboszcza 
 Umiłowani w Chrystusie Panu! Drodzy Parafianie, mieszkańcy Sielec i 
Czerniakowa, oddani w opiekę naszemu Królowi i  Wyznawcy – św. Stefanowi! 
 To wręcz niesłychane! Po obchodzonym uroczyście jeszcze tak niedawno 
(zakończonym przed 3 miesiącami) Wielkim Roku Jubileuszu 50-lecia Parafii 
św. Stefana Króla Wyznawcy znowu możemy wspólnie świętować w jubileuszo-
wej tonacji. Okazja po temu jest dwojaka! 
 Po pierwsze - wkraczamy już wkrótce w Rok Pański 2025, który Papież 
Franciszek oficjalnie ogłosił jako jubileuszowy dla całego Kościoła Powszechne-
go. Będzie on „Rokiem Świętym, charakteryzującym się nadzieją, która nie ga-
śnie, nadzieją w Bogu.” – jak stwierdził Ojciec Święty w pierwszych słowach 
swojej bulli „Spes non confundit” („Nadzieja zawieść nie może”) odnosząc się do 
przekazu biblijnego z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian [Rz 5, 5]. Jubileusz 
roku 2025 roku będzie czasem świętym, który ma przypomnieć znaczenie na-
dziei w życiu chrześcijańskim. Wszystkie osoby, pragnące przeżyć ten Jubileusz 
w tym właśnie duchu, papieski dokument określa jako pielgrzymów nadziei. In-
nymi słowy: chce nam wszystkim przypomnieć biblijne nauczanie o cnocie na-
dziei, która wiąże się z cnotą cierpliwości. Rok Święty – w praktyce Kościoła Ka-
tolickiego – oznacza zaproszenie pielgrzymów naszych czasów do Rzymu, by 
przeżyli doświadczenie nawrócenia i umocnienie w Bożej łasce. Ale zwraca jed-
nocześnie uwagę, że możliwe też będzie uzyskanie darów jubileuszowych w Ko-
ściołach lokalnych, także tych doświadczających szczególnych trudności w łonie 
Kościołów wschodnich. 
 Już 24 XII bieżącego roku Papież Franciszek otworzy drzwi święte Bazyli-
ki Watykańskiej, a chwilę potem (29 XII) – Bazyliki św. Jana na Lateranie. W 
pierwszym dniu nowego Roku kalendarzowego (1 I 2025) uczyni to samo w Ba-
zylice Matki Bożej Większej; i wreszcie (5 I 2025) w Bazylice św. Pawła za Mura-
mi. Rok Święty zostanie również zainaugurowany, zgodnie z wolą Następcy św. 
Piotra w katedrach i konkatedrach poszczególnych diecezji w dniu 29 XII 2024 
r., a zakończony – podobnie jak w trzech ostatnich wymienionych Bazylikach 
Rzymskich – ostatnią niedzielą grudnia (28 XII) 2025 roku. Ostatnim akcentem 
Roku Jubileuszowego będzie zamknięcie drzwi świętych w Bazylice św. Piotra  
i Pawła na Watykanie w dniu 6 I 2026 roku.  
 W swojej Bulli Ojciec Święty apeluje, aby w tym roku poświęcić jeszcze 
więcej uwagi sprawie pokoju, otwartości na dar życia (wobec dramatycznego 
spadku liczby urodzin w Europie), amnestii dla więźniów, trosce o chorych  
i młodzież, zwłaszcza bezrobotną. Prosi też tradycyjnie o zainteresowanie losem 
migrantów i uchodźców, osób starszych i ubogich. Szczególnie głośno – z racji 
na 1700 rocznicę Soboru w Nicei – papież apeluje o zachowanie jedności chrze-
ścijan, co może się wyrazić choćby w ustaleniu wspólnej dla Wschodu i Zachodu 
daty celebracji Wielkanocy. 
 Franciszek przypomina też, że fundamentem nadziei jest dla chrześcijan 
wiara w życie wieczne. Dlatego podkreśla znaczenie jubileuszowego odpustu, 
przeznaczonego szczególnie dla tych, którzy odeszli przed nami. Zwraca uwagę, 
na potrzebę sakramentu spowiedzi św. i aktów przebaczenia. Uwypukla rolę mi-
sjonarzy miłosierdzia, którzy powinni udawać się między innymi do więzień, 
szpitali, „aby nikt nie był pozbawiony możliwości otrzymania przebaczenia i po-
cieszenia Boga”. 
 Dla nas, Parafian z kościoła św. Stefana – i to jest ten drugi, wyjątkowy 
aspekt – ta jubileuszowa, odpustowa papieska zachęta ma jeszcze jeden, znacz- 
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-nie bliższy, szczególny wymiar. Cały rok 2025 będzie bowiem obchodzony we 
wszystkich domach Zgromadzenia Najświętszej Rodziny z Nazaretu jako uroczy-
sty Jubileusz 150-lecia utworzenia Zgromadzenia, które zostało założone  
w I. niedzielę Adwentu 1875 roku przez Siostrę Marię od Pana Jezusa Dobrego 
Pasterza – Franciszkę Siedliską. Zatem także w tym domu, który jest sercem 
Prowincji Warszawskiej Zgromadzenia, w domach szkolnym i prowincjalnym 
przy ul. Czerniakowskiej, w których żyją, posługują, modlą się i uświęcają się 
„nasze” Nazaretanki, Siostry będą świętować swoje zakonne rocznice. Odpust 
uzyskany przez Siostry w Rzymie, aktem Penitencjarii Apostolskiej, będzie więc 
dostępny także w naszej świątyni, która w ten sposób stanie się jednym z kościo-
łów odpustowych Warszawy, podczas trwającego Roku Jubileuszu Odkupienia. 
Ta opatrznościowa zbieżność sprawia, że nasz kościół i nasi Parafianie będą mie-
li ponownie niezwykle prosty dostęp do łask całego Jubileuszu. Rodzi się jednak 
w tym miejscu jedno, bardzo poważne pytanie: czy będziemy chcieli z tego szcze-
gólnego przywileju skorzystać? 
 Czerpanie z darów Bożych nie jest rzeczą prostą. Szybko się do nich przy-
zwyczajamy, do pewnego stopnia je zawłaszczamy. Nie dziękując zbyt wiele po-
trafimy wysuwać nasze po ludzku być może uzasadnione, ale w perspektywie 
Bożej – zda się – całkiem przesadzone roszczenia. Mając i otrzymując od Boga 
nieustannie tak dużo – a w duchu wiary należało by powiedzieć „wszystko” – 
często bardziej zwracamy baczniejszą uwagę na to, czego nam – według naszej 
opinii –  jeszcze „brakuje”. To tak jak byśmy do końca nie wierzyli Bożej wrażli-
wości, miłości, mądrości i opatrzności, która zapewnia nam nieustannie na-
prawdę wszystko, czego potrzebujemy. Spróbujmy przeanalizować to w kontek-
ście choćby jednego faktu.  
 Od 25 lat mamy w Parafii możliwość korzystania z naszej lokalnej, para-
fialnej gazetki. Założona jeszcze w ubiegłym tysiącleciu (sic!) przez ówczesnego 
Proboszcza, ks. Prałata Stanisława Stradomskiego, towarzyszy naszej wspólno-
cie parafialnej przez okrągłe ćwierćwiecze. Można tam znaleźć zarówno czytania 
biblijne, informacje o ważnych wydarzeniach dotyczących całego Kościoła Po-
wszechnego czy choćby ogłoszenia parafialne, często krytykowane zresztą za 
swoją obszerność i szczegółowość. Ale oprócz tego, w każdym numerze gazetki 
(ukazującej się przez cały rok z wyjątkiem okresu wakacyjnego), znajdziemy tak-
że komentarz do czytań, autorstwa wspomnianego przed chwilą Ks. Prałata. Jest 
wiele osób, które narzekają, że nie słyszą homilii czy kazań, że są rzez to pozba-
wione bogactwa słowa, które jest dostępne dla wszystkich dobrze słyszących. Ale 
czy naprawdę korzystają z daru drukowanego słowa? Przecież zawsze mogą, czy 
to osobiście czy prosząc kogoś ze znajomych, sąsiadów lub przyjaciół, zapewnić 
sobie dostęp do tego duchowego źródła -– co niedzielę – korzystając z umiesz-
czonego w każdej gazetce Bożego słowa i kapłańskiego komentarza. Mogą, bo 
taka możliwość akurat w naszej Parafii istnieje, dzięki pracy całego Zespołu re-
dakcyjnego z Ks. Wikariuszem Piotrem Strakowskim na czele. Mogą! Jak poka-
zuje przykład wielu chorych Parafian, utrzymujących poprzez nasze skromne 
pisemko żywy kontakt z ludźmi i wydarzeniami tworzącymi codzienne życie Pa-
rafii. Ale – zapytajmy raz jeszcze – czy wszyscy, którzy chcą i mają dostęp do 
parafialnej prasy, z tego daru korzystają optymalnie – regularnie i konsekwent-
nie? Oby… 
 Ukazujący się dziś kolejny numer naszego parafialnego Pisma, będzie 
miał nieco obszerniejszy rozmiar i poważniejszy nakład. Okazja jest po temu  
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naprawdę wyjątkowa –25 lat nieprzerwanych działań redakcyjnych, wydawni-
czych i dystrybucyjnych! Pewnie niewiele parafii w naszej Archidiecezji, a może 
nawet w całej Polsce, może się pochwalić tak imponującym Jubileuszem. I to w 
dobie coraz popularniejszej informacji elektronicznej, którą nota bene posiada 
także nasza Gazetka, publikowana również na internetowej stronie parafialnej 
od blisko 5 już lat. Dziękując całemu Zespołowi redakcyjnemu dzisiejszej 
„Gazetki parafialnej” z Ks. Prałatem Stanisławem i ks. Piotrem w szczególności, 
za ich nieustający trud i poświęcenie w tym zbożnym acz żmudnym dziele, życzę 
wszystkim Czcigodnym Siostrom z Siostrą Prowincjalną Wiesławą na czele  
(z okazji wspomnianej wspaniałej Rocznicy), Drogim Parafianom, a szczególnie 
stałym czytelnikom naszej parafialnej gazetki, aby otwierali swoje serca na wie-
lość Bożych darów, jakie niesie nam ze sobą Rok Jubileuszu – AD 2025 – czy to 
kościelnego, czy zakonnego, czy gazetkowego, bo każdy z nich zasługuje na na-
szą uwagę i wdzięczność. Szczęść Boże! 

Wasz proboszcz - Ks. Robert Tomasik 
*** 

Parafialna Rada Duszpasterska - słów kilka na… początek 
 Szanowni Państwo! Jubileuszowy numer Gazetki wydaje się dobrą okazją 
do… przedstawienia się szerszemu audytorium przez Parafialną Radę Duszpa-
sterską działającą w naszej Parafii. Wcześniej utarła się taka praktyka, trzeba 
przyznać dość niefortunna, że Rada nie była raczej gronem szerzej znanym. To 
oczywiście nie oznacza, że anonimowym, ale bardziej schowanym w całokształ-
cie funkcjonowania Parafii. Rzecz jasna, znamy Kapłanów posługujących w na-
szej Parafii, którzy siłą rzeczy stanowią i wizytówkę Parafii, ale mogą też być 
utożsamiani z działalnością Rady. Skądinąd słusznie. Ale jaki jest udział Para-
fian w pracach Rady? Czasem mieliśmy jakąś wiedzę, bo znaliśmy członków Ra-
dy. Oczywiście, jak ktoś chciał, to mógł w taki czy inny sposób, dowiedzieć się, 
dopytać, poszukać na stronie internetowej, ale właśnie, wymagało to dodatkowej 
aktywności po stronie Parafian albo opierało się to na osobistych kontaktach. To 
chyba za mało. 

Nie wchodząc w dalszą dyskusję, dlaczego tak się działo, a już na pewno 
nie szukając winy kogokolwiek, to wydaje się, że nadarza się doskonały moment, 
by ten stan rzeczy powoli zmieniać. Jesteśmy przekonani, że warto wyjść do Pa-
rafian z szerszą informacją czym Parafialna Rada Duszpasterska jest, ale przede 
wszystkim, czym się zajmuje i jaki jest efekt jej pracy. Uważamy, że nasza Gazet-
ka będzie najlepszym medium do przedstawiania tych informacji. Uspokajamy, 
nie co tydzień, bo to może być ponad siły nawet najbardziej łaknących wiedzy na 
temat działalności Rady Parafian, ale raczej raz na kilka tygodni, pewnie po ko-
lejnych posiedzeniach Rady. Ponieważ to początek tego rodzaju naszej aktywno-
ści, to prosimy o minimum wyrozumiałości dla ewentualnych naszych potknięć  
i niedoskonałości. I zachęcamy, by wśród innych cennych treści w Gazetce, ze-
chcieli Państwo czytać i nasze teksty. 

Parafialna Rada Duszpasterska 
 

Skład Rady (stan na 19.11.2024): Ksiądz Robert Tomasik – Proboszcz Parafii; 
Ksiądz Rafał Bogdański; Ksiądz Piotr Strakowski; Siostra Stefania – SNNR; Jo-
lanta Widenka – Prezes Parafialnej Rady Duszpasterskiej; Anna Hejman; 
Agnieszka Łukaszewicz; Ewa Makowska; Paweł Przychodzeń (autor komunika-
tu); Robert Walencik; Artur Wróblewski. 
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CZYTANIE I        Jr 33, 14-16 
Potomek Dawida będzie wymierzał sprawiedliwość 
Tak mówi Pan: «Oto nadchodzą dni, kiedy wypełnię pomyślną zapowiedź, 
jaką obwieściłem domowi izraelskiemu i domowi judzkiemu. W owych 
dniach i w owym czasie wzbudzę Dawidowi potomstwo sprawiedliwe; będzie 
wymierzać prawo i sprawiedliwość na ziemi. W owych dniach Juda dostąpi 
zbawienia, a Jerozolima będzie trwać bezpiecznie. To zaś jest imię, którym ją 
będą nazywać: Pan naszą sprawiedliwością». 

Do Ciebie, Panie, wznoszę moją du-
szę. 
Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, * 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według swych 
pouczeń, * 
Boże i zbawco, w Tobie mam nadzieję. 
Dobry jest Pan i łaskawy, * 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 

Pomaga pokornym czynić dobrze, * 
uczy ubogich dróg swoich. 
Wszystkie ścieżki Pana są pewne i pełne 
łaski * 
dla strzegących Jego praw i przymierza. 
Bóg powierza swe zamiary swoim czcicie-
lom * 
i objawia im swoje przymierze. 

Błogosławieni ubodzy w duchu, 
albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 

CZYTANIE II        1 Tes 3, 12 – 4, 2 
Utwierdzenie w świętości na przyjście Chrystusa 
Bracia: Pan niech pomnoży was liczebnie i niech spotęguje miłość waszą na-
wzajem do siebie i do wszystkich, jaką i my mamy dla was; aby serca wasze 
utwierdzone zostały w nienagannej świętości wobec Boga, Ojca naszego, na 
przyjście Pana naszego, Jezusa, wraz ze wszystkimi Jego świętymi. Na ko-
niec, bracia, prosimy was i napominamy w Panu Jezusie: zgodnie z tym, co 
od nas przejęliście o sposobie postępowania i podobania się Bogu – jak już 
zresztą postępujecie – stawajcie się coraz doskonalszymi! Wiecie przecież, 
jakie nakazy daliśmy wam w imię Pana Jezusa. 

Ewangelia        Łk 21, 25-28. 34-36 
Oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Będą znaki na słońcu, księżycu i 
gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec huku morza i jego 
nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu wydarzeń zagraża-
jących ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Sy-
na Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką chwałą. A gdy się 
to dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się 
wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe 
wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie spadł 
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na was znienacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy 
mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, aby-
ście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem 
Człowieczym». 
 

Rozważanie 
 

1 Niedziela Adwentu C 2024 r.                                                                                                 
Łk 21, 25-28. 34-36 
 

Pielgrzymi nadziei  
/ program Roku / 
 

Tylko z pomocą Boga, który tyle tajemniczych sił natury 
stawia w służbę człowieka zbudowałem ten przyrząd. 
Jako badacz praw natury wszędzie w naturze natrafiam 
na ślady cudów Bożej wszechmocy / G. Marconi, twórca 
radia, Laureat narody Nobla /. 
 

 Podkreślane będzie, że w liturgii Bóg podsyca chrześcijańską nadzieję, 
odnawiając człowieka i formując go. Wskazane zostaną konkretne postawy 
właściwe dla chrześcijańskiej nadziei. Ukazane zostanie w jaki sposób cele-
bracja liturgiczna świętuje nadzieję. Nauka właściwa Ewangelii Łukaszowej 
w tym roku dotyczy łagodności i gotowości do przebaczenia, które znamio-
nowały działalność Chrystusa. Motywem przewodnim trzeciej Ewangelii jest 
Dobra Nowina o miłosierdziu. Rozbrzmiewa w słowach i czynach Jezusa: 
Polecenie Jezusa: „Bądźcie miłosierni, jak miłosierny jest wasz Ojciec” / Łk 
6, 36 /. 
 Apostolstwo sprawuje się w wierze, nadziei i miłości, które rozlewa 
Duch Święty w sercach wszystkich członków Kościoła / Dekret o apostol-
stwie świeckich / DA 3 /, Sobór Watykański II /. Tylko przez światło wiary  
i rozważanie słowa Bożego można zawsze i wszędzie poznawać Boga, / De-
kret o apostolstwie świeckich / DA 4 /, Sobór Watykański II /. 

 
I Niedziela Adwentu 

 
1. Podsycanie nadziei  
 Chrystus poprzez pierwsze przyjście w ludzkiej naturze rozpala w 
uczestnikach liturgii nadzieję zbawienia / prefacja /. Przychodząc w sakra-
mentalnej celebracji uwalnia serca wiernych od trosk doczesnych / Ewange-
lia, II czytanie /, a przez czuwanie i modlitwę / Ewangelia / prowadzi ścież-
kami, które są pewne / psalm /. Nabierzcie ducha i podnieście głowy /  
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Ewangelia / - mówi Pan wyznaczając Kościołowi misję pielgrzymów na-
dziei / motto Jubileuszu 2025 /. 
2. Uzasadnienie nadziei 
 Nadzieja wpływa na poczucie sensu życia, rozwój osobisty, przetrwa-
nie w trudnościach, wytrwaniu w działaniu, realizację celów, dobrostan psy-
chiczny, zdrowotną odporność, stabilizację procesu starzenia, redukcję lęku, 
zadowolenie z życia, wewnętrzną siłę, zaangażowanie, mądrość działania, 
przygotowanie do spokojnej śmierci / Encyklopedia katolicka /. 
3. Wezwanie do dawania świadectwa nadziei 
 W modlitwie, czyli pierwszym z czterech miejsc uczenia się i ćwiczenia 
w nadziei, które wskazał papież Benedykt XVI w encyklice Spe salvi, 
ochrzczeni nasłuchują głosu Boga i upewniają się o słuszności stawianych 
sobie w życiu celów. Pierwszym istotnym miejscem uczenia się nadziei jest 
modlitwa. 
4. Wskazanie na liturgię jako przestrzeń doświadczenia nadziei 
 Kościół pielgrzymujący najbardziej intensywnie doświadcza nadziei  
w celebrowanej Eucharystii / Prefacja /. W prefacji rozpoczynającej modli-
twę eucharystyczną z tej niedzieli wspólnota staje przed Bogiem jako czuwa-
jąca / Program Duszpasterski: Ks. Łukasz Lipiński, Misja modlitwy / Spe 
salvi nr 32 /. W modlitwie eucharystycznej niebiosa się otwierają i Bóg zstę-
puje. W Komunii Świętej niebiosa się otwierają i Bóg zstępuje. Dzięki Jego 
łasce udzielanej w Komunii Świętej można mieć nadzieję, że każdy z nas za-
woła: „Wstanę i podniosę głowę, ponieważ zbliża się moje odkupienie” / Dy-
rektorium homiletyczne, nr 86 /. 
 Eucharystia nie była jedyną nazwą; używano i innych: „łamanie chle-
ba”, „miłość”, „pokarm”, „wspomnienie”, „tajemnica”, „sakrament”. Tę wizję 
Eucharystii potwierdza teologia niedzieli, dnia sprawowania tego sakramen-
tu. „Jest to pierwszy dzień, w którym Bóg przetworzył ciemności oraz mate-
rię i świat uczynił, ponieważ i Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel, tego samego 
dnia zmartwychwstał” / Św. Justyn /. Jak Bóg zaczął stwarzać w niedzielę, 
tak i w niedzielę przez zmartwychwstanie swego Syna dał początek nowemu 
stworzeniu i nowemu światu, który nadejdzie; jego pierwociny i zadatek sta-
nowiła Eucharystia. Nie dziwmy się więc, że św. Ignacy nazwie Eucharystię 
„pokarmem nieśmiertelności” / św. Justyn /, a św. Ireneusz będzie w niej 
widział zadatek ciała zmartwychwstałego / Ks. Marek Starowieyski, Eucha-
rystia pierwszych chrześcijan, 1987, s. 14 /. 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
*** 

Najświętsza Rodzino, błogosław i strzeż wszystkie rodziny świata, zacho-
waj je złączone nierozerwalnym węzłem miłości, wierne otrzymanym łaskom  
i obowiązkom swego powołania, spraw, aby żyły według przykazań Bożych, 
by ich życie było odbiciem Twego życia na ziemi i pozwoliło im cieszyć się Two-
im szczęściem w niebie. 
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Wywiad z Księdzem Prałatem Stanisławem Stradomskim 
Założycielem Gazetki Parafialnej 

 
- Księże Stanisławie, to już 25 lat ukazywania się Gazetki Parafial-
nej, jakie były jej początki i skąd zrodził się pomysł na jej wyda-
wanie?                                                     
- Ksiądz Biskup Kazimierz Romaniuk był u nas w Święto Świętej Rodziny /
Odpust u Sióstr Nazaretanek /, szliśmy po Mszy św. na obiad do Sióstr, 
wchodzimy do refektarza, a Biskup głośno do mnie: to ja cię tu przysłałem. 
Tak - odpowiedziałem. Gdzie teraz piszesz? - W swojej Gazetce Parafialnej - 
odpowiedziałem. To daj mi tę Gazetę. Na urlopie spotkałem Księży Polskich 
pracujących w Niemczech. Dyskutowaliśmy na temat: Jak teraz duszpaste-
rzować? Wspomniałem, że zacząłem wydawać co tydzień Gazetkę Parafialną. 
Dali mi pierwsze miejsce w dyskusji. Argumentowali, że można wziąć Gazet-
kę do domu, dla tych, którzy np. nie mogą chodzić. Gazetka była drukowana 
na mieście. Liturgia Słowa na pierwszej stronie formatu A4. Na drugiej - ho-
milia, Katechizm Kościoła Katolickiego, Intencje Mszy św. na cały tydzień, 
na trzeciej - Przegląd prasy i Dziennik Proboszcza, na czwartej artkuł, np. 
Konferencja Naukowa Węgry - Polska wspólne dziedzictwo 10 - 11 maja 
2004 r. / 23 maja 2004 /. Instytut Teologiczny im. Bl. Wincentego Kadłubka 
w Sandomierzu zaprosił mnie na uroczystą Konferencję Naukową. Moja pra-
ca magisterska to były badania prasoznawcze. Temat: Moralne problemy 
pracy zawodowej stawiane przez prasę Polski Ludowej. Przez kilka miesięcy 
bywałem w czytelni przy ul. Koszykowej. Kilka lat później „Tygodnik Po-
wszechny” zaprosił mnie na poszerzone zebranie Redakcji, a kilka lat później 
tygodnik „Za i przeciw”, który przez kilka lat drukował co drugi tydzień moje 
homilie. 
- Czy w poprzednich parafiach, gdzie Ksiądz posługiwał była wy-
dawana gazetka parafialna?                                                                                                   
- Nie. 
- Jak wyglądały początki wydawania Gazetki Parafialnej / nakład, 
drukowanie, współpracownicy, itp. /?                                                                                         
- Najpierw była drukowana na mieście, format A4, nakład w pewnym okre-
sie 1300 egzemplarzy. Współpracownicy? Ks. Jacek Fijałkowski pisał homi-
lie przez kilka lat. 
- Dla wielu naszych Parafian Gazetka jest cotygodniową „lekturą 
obowiązkową”, ale zasięg Gazetki sięga poza granice naszej para-
fii, a nawet naszej Ojczyzny.                                                                          
- Tak, wysyłałem przyjaciołom drogą mailową do Ameryki, a od kilku lat jest 
na stronie naszej Parafii. Wysyłam dalej na życzenie Siostrze do Zakopanego 
i Siostrze na miejscu. 
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- Chorzy, niepełnosprawni, seniorzy, to dla nich często jedyny, 
cotygodniowy kontakt z życiem wspólnoty parafialnej.                                                                         
- To podkreślali księża pracujący w Niemczech.  
- Początkowo Gazetka była drukowana na mieście, dziś wydawana 
jest w parafii oraz w formie elektronicznej.                                                                                 
-  Tak, Ja piszę tylko homilie, a całą Gazetkę w której są pełne troski ogłosze-
nia Księdza Proboszcza, jest porządek Mszy świętych na cały tydzień, druku-
je Wikariusz Ksiądz Piotr Strakowski. Ja wysyłam homilie z tygodniowym 
wyprzedzeniem. Oczywiście, Gazetka jest na stronie internetowej naszej Pa-
rafii. 
- Jakie plany na przyszłość, na kolejne lata wydawania naszej Pa-
rafialnej Gazetki?  
-  Bp Piotr Jarecki dzieląc się opłatkiem w ostatnią Wigilię, zapytał mnie: czy 
piszesz jeszcze homilie do Gazetki Parafialnej? Piszę - odpowiedziałem. Nie 
przerywaj, krzyknął. Za rok będziemy obchodzić 25-lecie Twojej Gazety.  
Pewnego razu pani wchodząc do zakrystii, zobaczywszy mnie, mówi głośno: 
jak zwykle pierwsze zdanie wzięte z życia. Innym razem, inna pani wchodząc 
mówi patrząc na mnie: każde kazanie jest niedokończone. Potraktowałem to 
jako komplement, że w kazaniu jest zaplanowane, że zakończenie należy do 
słuchacza. Odwiedził mnie kolega kursowy, Infułat, w drzwiach już mówi: 
komentujemy codziennie. My też - odpowiadam. 8 listopada br. spotkała się 
Siostra Zakonna z proboszczem w zakrystii, w pewnym momencie słyszę jak 
mówi głośno: a homilie można czytać kilka razy. Pyta Ksiądz o plany? Niech 
służy słowu Bożemu, Eucharystii, bo jak powiedział Ks. Prof. Charytański na 
wykładzie 50 lat temu: Ołtarz Słowa Bożego na tym samym poziomie, co Oł-
tarz Eucharystii. A ja nie wyobrażam sobie świata bez ołtarza. Homilia z 32 
Niedzieli Zwykłej w 2021, drukowana w Gazetce, pokaże o co chodzi. 
 

32 Niedziela Zwykła B 2021 r. 
            
           Co człowiek ma w sercu? 
 
 „Można powiedzieć, że dziesięcioro przykazań zawiera w streszczeniu 
całe sumienie ludzkości” mówi Jan Paweł II w kazaniu na dzisiejszą nie-
dzielę. Zbierajmy, zapamiętajmy sformułowania niezwykłe, bo sumienie to 
głos rozumu. Nie może być głosem rozumu, to, co mi się wydaje, bo jakie to 
jest źródło rozumu? Bo mogę się pomylić. Spotkanie z Bogiem odbywa się  
w sercu otwartym na Boga. Bywa, że człowiek nie daje Chrystusowi jakiejś 
części swojego życia, swojej aktywności i siebie samego. Zawsze istnieje coś, 
co zatrzymuje dla siebie. Wdowa dzisiejszej ewangelii przez to, co uczyniła, 
stała się wzorem hojności, miłości i ufności w Bogu. W małym pieniążku by-
ło wszystko tej osoby. Te drobne pieniążki ofiarowane z serca i z całkowitym  
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wyrzeczeniem są znakiem miłości. W ostateczności człowiek składa ofiarę  
z siebie samego. Ewangelista przedstawia dwa typy zachowań. Modlitwa - 
gest adoracji Boga albo staje się gestem pustym albo jest gestem miłości. 
„Kładziemy na tym ołtarzu na oczach całego świata nasz głód wol-
ności” - mówił w 1976 r. Kardynał Karol Wojtyła w Filadelfii na początku 
Mszy św. na zakończenie Światowego Kongresu Eucharystycznego, a na mie-
ście były plakaty z monstrancją, a promienie to problemy świata: Euchary-
stia, a wolność, a głód, a sprawiedliwość, a pokój itd. 
„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi” - pierw-
sza wizyta papieża Jana Pawła II w Polsce, pierwsza Msza św. w Warszawie 
w 1979 roku. Szedłem po tym kazaniu tanecznym krokiem w sutannie na 
ulicach Warszawy. 2 listopada br. w 96 rocznicę powstania Grobu nieznane-
go żołnierza, na tym samym Placu, polityk nazwał to przemówienie najważ-
niejszym przemówieniem w historii Polski, a o Placu tym powiedział: stoimy 
w miejscu świętym. 
„Ojcze Nasz to nasza najważniejsza modlitwa” mówi Jan Paweł II.    
I słusznie: „Ojcze nasz, który jesteś w niebie” i już wiem, że jest Bóg. Bo mó-
wi to zdanie Jezus, który Zmartwychwstał”. Pamiętam, jak na wykładzie z 
Apologetyki Totalnej Ks.  Prof. W. Kwiatkowski pytał: W jaki sposób dowo-
dzimy Zmartwychwstania? Oto odpowiedź: Przez ukazywania się Jezusa 
przez 40 dni, grupie nawet pięć tysięcy osób. Zna wiele modlitw, a o tej pisze 
w ten sposób. 
„Kto się spowiada - rzeźbi siebie” - pisze Jan Paweł II.  
Jezus chce przyciągnąć uwagę swoich uczniów, dlatego wyjaśnienie zacho-
wania ubogiej wdowy zaczyna uroczyście, mówi: zaprawdę powiadam wam. 
Taki zwrot zapowiada ważne stwierdzenie. Jezus skupia się na tym, co czło-
wiek ma w sercu. Wnętrze człowieka mówi o tym, czy to, co czyni na ze-
wnątrz, jest wielkie czy małe, dobre czy złe. Jezus jest wzruszony kobietą. 
Dała z serca, nie z tego co jej zbywało.  
„Chrześcijanin wyraża swą miłość do Jezusa przez dar z siebie 
złożony bliźniemu” - tak komentował Jan Paweł II tydzień temu temat 
„Największe przykazanie”. 
„Nie lękajcie się” - pierwsze przemówienie po wyborze. Nie lękajcie się 
Boga, który jest Absolutem. Mówcie do Niego wraz ze mną: „Ojcze nasz”. 
Chrystus jest sakramentem niewidzialnego Boga. Sakrament ozna-
cza obecność. Bóg jest z nami. Czy można lepiej powiedzieć? Wyjaśnić? Nie. 
 Veritatis splendor - blask prawdy - Encyklika Jana Pawła II wydana  
6 sierpnia 1993 r.  Później wyciąłem z gazety początek artykułu: „Na spotka-
nie, Encykliki Jana Pawła II, Zdjęcie Papieża, Veritatis splendor, Szczę-
ście…” Był to format większego zdjęcia, więc włożyłem w stojącą ramkę kolo-
ru złotego, którą otrzymałem od kogoś i postawiłem na biurku.  
„Wśród ludzi dorosłych wielkim jest ten człowiek, który chce się  
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zawsze czegoś nauczyć” - Jan Paweł II, motto w naszej Gazetce Para-
fialnej. 
„Nie możemy być spokojni, gdy miliony naszych braci i sióstr żyje 
nieświadomych Bożej Miłości” - Jan Paweł II, motto w naszej Gazecie 
parafialnej. 
„Eucharystia jest bowiem w pełnym tego słowa znaczeniu sakra-
mentem miłości, pojmowanej jako dar z siebie” - Jan Paweł II  
w książce pt. - „I wy bądźcie radośni” 2005, s. 25. „Nauczanie Jana Pawła II 
to niewyczerpana kopalnia diamentów. Niniejsza książka zawiera te najpięk-
niej wyszlifowane - wspaniałe brylanty” / od wydawcy /. 
„U początków naszej wiary znajduje się spotkanie, jedyne w swo-
im rodzaju, które oznaczało odsłonięcie tajemnicy przez wieki 
ukrytej, teraz jednak objawionej. „Spodobało się Bogu w swej dobroci  
i mądrości objawić siebie samego i ujawnić nam tajemnicę woli swojej, dzię-

ki której przez Chrystusa,  / Słowo 
Wcielone / ludzie mają dostęp do 
Ojca. Jest zatem konieczne, aby ro-
zum wierzącego zdobył naturalną, 
prawdziwą i uporządkowaną wie-
dzę o rzeczywistości stworzo-
nej, o świecie i o człowieku, która 
jest także przedmiotem Bożego Ob-
jawienia” / j. w. /. Ks. Profesor Szy-
mik spodziewa się rozwoju kultury 
Europejskiej z uwzględnieniem 
Wcielenia. Pięćdziesiąt lat temu na-
pisałem sylogizm dla uczących się 
wiary: „Jeżeli Pan Jezus uważał się 
za Syna Bożego i udowodnił to, za 
kogo się uważał, przez cuda,  
a zwłaszcza Zmartwychwstanie, to 
był Synem Bożym. A jeżeli był Sy-
nem Bożym, to mówił zawsze praw-
dę. Mówił „Ojcze Nasz, który jesteś 
w niebie”. Więc jest Bóg. Wierze  
w Boga, bo wierzę Jezusowi. W Ka-
techizmie jest pytanie: Kto to jest 
chrześcijanin?  I jest taka odpo-
wiedź: Chrześcijanin to człowiek, 
który wierzy Jezusowi. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
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25 lat Parafialnej Gazetki św. Stefana, czyli przeżyjmy to jeszcze 
raz. Wybrane fragmenty i etapy naszego Pisma:  
•Pierwszy numer Gazetki Parafialnej: 1/1999 - 28 listopada, I Niedziela Ad-
wentu, nakład 1000 egzemplarzy na papierze kredowym formatu A4. Redak-
torami numeru byli Ks. Kanonik Stanisław Stradomski i zespół. Mieli do 
dyspozycji cztery strony i wykorzystano je bardzo starannie. Pierwsza strona 
to Liturgia Słowa, druga strona to temat i znaczenie Adwentu, następ-
nie ,,Przegląd Prasy” z fragmentem Przewodnika Katolickiego o Młodzieżo-
wym ruchu „Taize” w ramach Europejskiego Spotkania Młodych. Rubryka 
„Fascynujące Zaproszenie” pióra o. Wojciecha Jędrzejewskiego OP. „Randka 
z Ukochanym”, tekst mówi o niedzielnej Mszy Świętej i zaproszeniu nas 
przez samego Boga na „Randkę z NIM”, autor obiecuje ciąg dalszy. W dalszej 
części numeru znalazł się fragment Katechizmu Kościoła Katolickiego (1171), 
oraz Kalendarz Liturgiczny z datą 30 listopada – św. Andrzeja Apostoła  
i 4 grudnia – św. Barbary, dziewicy i męczennicy z krótkim tekstem, opisem 
świętych, no i ogłoszenia w krótkiej formie. Nie można pominąć informacji 
od Ks. Proboszcza, że wydanie gazety parafialnej pt. „Parafia św. Stefana”, 
będzie ukazywać się w każdą niedzielę i będzie kolejno numerowana. Wcze-
śniej były wydawane różne biuletyny informacyjne i okolicznościowe. 
•21/2000, 21 maja 2000: Redaktorzy gazetki wprowadzili na stałe kolumnę 
„Liturgia Tygodnia” lub „Wspomnienie Liturgiczne”. 
•Nr 2 (50) 14 stycznia 2001: Po raz pierwszy umieszczono fragment książki 
ks. Stanisława Stradomskiego pt. „Dziennik Proboszcza”. 
•Nr 10 (58) 11 marca 2001: Rubryka „Homilia” pierwszy raz została podpisa-
na przez ks. Stanisława Stradomskiego. 
•Nr 13 (61) 01 kwietnia 2001: Chór naszej parafii ,,Jeśli tak – to jaki? Autor-
ka s. Cecylia. 
•Nr 8 (144) 23 lutego 2003: Wprowadzono rubrykę „Śpiewnik”. 
•Gazetka w tej formie i układzie była wydawana do 28 grudnia 2003 r. Na-
stępnie format A4 zastąpiono formatem A5 i zamiast 4 stron było ich 8. 
•Nr 1 (207) 6 marca 2005: Gazetka otrzymała nowy styl, nagłówek otrzymał 
kolor i dopisek „Tygodnik Parafii Św. Stefana Króla w Warszawie”, kolor na-
główka zmieniał się. Zmieniono również treści pierwszej strony – zaczynała 
się ona od słów „Drodzy parafianie” i omawiała przeszłe, teraźniejsze i przy-
szłe wydarzenia w Kościele. Liturgia Słowa została zamieszczana na II lub III 
stronie gazetki, zamiast Homilii ks. kanonika na pewien czas, wprowadzony 
został „Komentarz do Liturgii Słowa” ks. Jacka Fijałkowskiego. W następ-
nych numerach powrócił tytuł „Homilia”, ale dalej wychodziła spod pióra ks. 
Jacka. Stronę VII zajęły Intencje Mszalne, stronę VIII zaś Ogłoszenia Para-
fialne. Nad całością redagowanej gazetki czuwał ks. Jacek z młodzieżą. 
•Nr 5 (211) 03 kwietnia 2005: „Odszedł pasterz nasz…” wspomnienie Ś.P. 
Jana Pawła II, Papieża Polaka. Ciąg dalszy w gazetce z 10 kwietnia 2005 r. 
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•Nr 8 (214) 24 kwietnia 2005: Gazetka liczyła 12 stron i przybliżyła nam po-
stać Papieża Benedykta XVI oraz artykuł „Ku pamięci - na wesoło” z osobą 
Ś.P. Jana Pawła II w temacie. 
•Nr 32 (238) 11 grudnia 2005: Artykuł „Echa wizyty kanonicznej” i informa-
cja o historii i działalności Żywego Różańca. 
•Nr 34 (240) 25 grudnia 2005: Pierwsza strona zawierała fragment ewangelii 
(Łk 2, 10-11), oraz życzenia świąteczne od Ks. Proboszcza, kapłanów, sióstr  
i zespołu redakcyjnego dla Parafian. 
•Nr 23 (263) 4 czerwca 2006: Pielgrzymka Benedykta XVI do Polski i jego 
pierwsza Msza w Warszawie na Placu Piłsudskiego – relacja ks. Stanisława 
Stradomskiego. 
•Nr 28 (268) 10 września 2006: Od tego numeru Gazetka ma kartki zespolo-
ne zszywaczem. W ogłoszeniach informacja o Mszy skierowanej do młodzie-
ży i studentów. 
•Nr 24 (308) 17 czerwca 2007: Ks. Stanisław Stradomski przechodzi na eme-
ryturę z zamieszkaniem na plebanii. Podziękowania ks. Proboszczowi za pra-
cę w tej parafii przekazał m.in. O. Prowincjał Kazimierz Lorek. W związku  
z tym skończył się cykl „Dziennik Proboszcza” oraz „Myśli Jana Pawła II”. 
•Nr 25 (309) 24 czerwca 2007: Zapowiedź w ogłoszeniach powitania nowego 
Proboszcza, Dyrektora Caritas, ks. Mirosława Jaworskiego przez ks. wice-
dziekana O. Kazimierza Lorka w niedzielę 01 lipca na Mszy o godz. 10.oo. 
•Nr 38 (322) 25 listopada 2007: Informacja o inwentaryzacji złota na koronę 
dla figury Matki Bożej Fatimskiej. 
•Nr 43 (327) 25 grudnia 2007: Pierwsza strona gazetki po raz pierwszy uka-
zała się z kolorowym zdjęciem Świętej Rodziny, następny kolorowy akcent 
gazetki był 23 marca 2008 r. z obrazem Zmartwychwstania Pańskiego. 
•Nr 19 (347) 11 maja 2008: Koronacja Figury Matki Bożej Fatimskiej w na-
szej parafii. 
•Nr 25 (353) 22 czerwca 2008: Ten numer jest ostatnim dostępnym w para-
fialnym archiwum, brak następnych numerów w naszym zbiorze do 2010 
roku. Prosimy przy okazji o sprawdzenie w swoich zbiorach numerów od 
września 2008 r. do grudnia 2009 r. i ewentualne dostarczenie do zakrystii 
w celu archiwizacji parafialnej. (Wszelkie zapytania związane z gazetką moż-
na kierować na adres mailowy: gazetka.sw.stefana@gmail.com). 
•Nr 1 (410) 10 stycznia 2010: Redagowanie gazetki przejmuje ks. Dominik 
Augustyniak wraz z młodzieżą. Szata graficzna - zmieniono czcionkę w logo 
parafii, słowo „Homilia” zmieniono na „Rozważania”, pisane przez ks. Stani-
sława Stradomskiego. Treść - cykl artykułów nie podpisanych „Modlitwa i 
Droga Modlitwy oraz tradycja Modlitwy”; Seria artykułów siostry M. Teresy 
Górskiej „Opowieści o Synu Marnotrawnym w pięciu odcinkach”, 
„Rozważania na Temat Życia Wewnętrznego”, „O sztuce pływania, czyli  
o zdaniu się na fale Bożego Miłosierdzia”. 
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•Nr 24 (433) 13 czerwca 2010: Informacja o wyniesieniu na ołtarze Ks. Je-
rzego Popiełuszkę i Jego liturgicznym wspomnieniu 19 października. 
•Nr 28 (437) 26 września 2010: zmieniła się nieznacznie strona główna, tzn. 
usunięto pasek wydzielający datę. 
•Nr 30 (439) 10 października 2010: Gazetka zwiększyła swoją objętość z 8 do 
12 stron. 
•Nr 41 (442) 31 października 2010: Redakcja gazetki dla dzieci dodała obraz-
ki do pokolorowania i krzyżówki. Rebusy zamieszczała również we wcze-
śniejszych numerach. 
•Nr 44 (445) 28 listopada 2010: Po rzaz pierwszy „Rozważania” napisał Ks. 
Michał Wilski. Ukazał się cykl artykułów Magdaleny Pyrz „W zdrowym ciele 
zdrowy duch” oraz Agnieszki Twardowskiej „Zwiastuję wam radość wielką”. 
•Nr 1 (450) 02 stycznia 2011: Wszedł (na stałe) cykl „Warto zobaczyć. Warto 
posłuchać. Warto przeczytać”. A w każdą drugą niedzielę „Intencje Żywego 
Różańca”. Pojawiały się również podziękowania za hojność wiernych w kwe-
stii zbiórek na różne potrzebne remonty. 
•Nr 13 (461) 27 marca 2011: Zmieniła się szata graficzna pierwszej strony - 
został dodany obrazek lub zdjęcie odzwierciedlające Liturgię Słowa. 
•Nr 16 (464) 24 kwietnia 2011: Pierwsza strona zmieniła się zupełnie, pomi-
nięto tekst „Drodzy Parafianie”, zostało zdjęcie, obrazek i tekst – fragment  
z Liturgii Słowa. 
•Nr 24 (472) 19 czerwca 2011: Ostatni raz zostały umieszczone rozważania 
pióra ks. Michała Wilskiego, ale wróciły rozważania Ks. Stanisława Stradom-
skiego. 
•Nr 1 (488) 01 stycznia 2012: Cykl artykułów „Youcat” (katechizm dla mło-
dzieży) oraz „Opowieści Kulinarne”. 
•Nr 3 (490) 15 stycznia 2012: „Kolędnicy na plebanii'' o dzieciach  
I-Komunijnych odwiedzających na plebanii mieszkania księży napisali Ks. 
Mirosław Jaworski, Ks. Stanisław Stradomski, Ks. Michał Wilski i Ks. Domi-
nik Augustyniak. 
•Nr 25 (512) 23 września 2012: Numer, który po raz ostatni złożył Ksiądz 
Dominik. 
•Nr 26 (513) 30 września 2012: Redagowanie gazetki kontynuuje Ks. Rado-
sław Jurewicz. 
•Nr 27 (514) 07 października 2012: Ilość stron w Gazetce zmniejszyła się z 12 
do 8, co wpłynęło na wielość zamieszczanych artykułów. 
•Nr 38 (525) 23-25 grudnia 2012: Podwójny numer świąteczny.  
•Nr 7 (533) 17 lutego 2013: Po raz ostatni umieszczono informację w Gazetce 
kto jest jej redaktorem.  
Nr 8 (534) 24 lutego 2013: Zmieniono czcionkę i jej wielkość, powiększono 
logo parafii. Psalm Responsoryjny oraz Aklamacja zostały wyraźnie obramo-
wane, jak również dane adresowe i konto parafii. W ogłoszeniach podano  
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informację o rozpoczęciu prac nad projektem nowego konfesjonału, zamyka-
nego i wyciszonego dla zachowania maksymalnej dyskrecji w czasie spowie-
dzi, Początkowy koszt to 15000 zł. Wierni robili zrzutkę na ten cel. 
•Nr 25 (551) 23 czerwca 2013: Ostatnia gazetka z numerem seryjnym. Przy 
okazji pracy nad obecnym wydaniem jubileuszowym numeracja została 
wznowiona. Dzisiejsza ma numer 1040-sty! 
•15 czerwca 2014: W ogłoszeniach podano informację o peregrynacji kopii 
obrazu Jasnogórskiego w naszej diecezji, a w naszej parafii obraz był 30 
września br. Formą przygotowania do przyjęcia obrazu były rekolekcje. 
•12 października 2014: Na stronie ogłoszeń dodano informację (reklamę) 
firmy pogrzebowej, a w następnym numerze „Rehabilitacja dla Ciebie”. 
•19 października 2014: W ogłoszeniach umieszczono prośbę o wsparcie, 
zbiórkę darów rzeczowych dla cierpiących z powodu wojny na Ukrainie. 
•14 grudnia 2014: Umieszczono zaproszenie Ks. Rafała Bogdańskiego na 
wspólne zwiedzanie Muzeum Żydowskiego w ramach cyklicznego odkrywa-
nia Warszawy, wstęp wolny. 
•26 kwietnia 2015: I Rocznica Kanonizacji św. Jana Pawła II. Omówiono 
także temat podania Radcy prawnego do Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich 
w sprawie wydzielenia miejsca postojowego/parkingu przed kościołem. 
•10 maja 2015: Informacja, iż w kościele seminaryjnym przy ul. Krakowskie 
Przedmieście 52/54 przyjmie sakrament święceń nasz parafianin kleryk 
Piotr Powałka w dniu 16 maja 2015 r. 
•27 września 2015: Nawiedzenie Figury Św. Michała Archanioła w naszej 
parafii. 
•13 grudnia 2015: Eucharystyczny Ruch Młodych zaprosił na kiermasz pier-
ników i stroików. 
•17 kwietnia 2016: Zapowiedź Mszy św. Prymicyjnej ks. Piotra Powałki 29 
maja o godz. 13.oo. 
•29 maja 2016: Artykuły „Co to jest Prymicja”? oraz wspomnienie Śp. Siostry 
Moniki od Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. 
•26 czerwca 2016: Po 9 latach skończyła pracę w naszej parafii katechetka 
siostra Miriam Olszewska. 
•04 września 2016: W naszej parafii rozpoczęły pracę siostra Małgorzata – 
katechetka i siostra Teresita - zakrystianka. 
•13 listopada 2016: Zakończenie Roku Miłosierdzia, adoracja z czuwaniem  
i modlitwą 24-godzinną. 
•11 grudnia 2016: Krótka historia ,,Wieczysta Księga Świętego Niewolnictwa 
Parafii św. Józefa w Warszawie ul. Czerniakowska 137”. 
•25 grudnia 2016: Kalendarium o Konsekracji Ołtarza Głównego oraz po-
święcenie Chorągwi Parafialnej z wizerunkiem Patrona Parafii św. Stefana. 
01 stycznia 2017: Z Kroniki Parafialnej - Rok 1973. Skanowana kronika była 
systematycznie zamieszczana w następnych numerach aż do 2010 roku 
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w gazetce z 04.06.2023 r.  
•03 września 2017: Zakończenie 26 sierpnia br. posługi pasterskiej przez ks. 
Radosława Jurewicza, podziękowania złożył ks. Piotr Strakowski. 
•10 września 2017: Gazetka otrzymała delikatne obramowanie pierwszej  
i ostatniej strony oraz została zmieniona czcionka na stronie tytułowej. 
•17 września 2017: Zaproszenie na Wielką Modlitwę „Różaniec do Granic” 07 
października br. o godz. 9.oo. 
•15 października 2017: Artykuł o parafialnej pielgrzymce do Portugali 
„Reportaż z Fatimy” pióra Krystyny Wasilewskiej (cz. 1). 
•11 marca 2018: Pierwszy raz zamieszczono na I stronie „Prawidło Tygo-
dnia”, co było inicjatywą Parafianki Jadwigi Kopała.  
•18 marca 2018r. Dzień Świętości Życia – Duchowa Adopcja Dziecka Poczę-
tego w naszej Parafii. 
•22 kwietnia 2018: Zapowiedź Węgierskiej wystawy o Świętej Koronie. 
•13 maja 2018: „Poświęcenie Kapliczki przy ul. Czerniakowskiej” - artykuł, 
pióra Anny Hejman (zdjęcie kaplicy na pierwszej stronie). 
•20 maja 2018: Informacja o ponownej koronacji figury Matki Bożej Fatim-
skiej w prezbiterium – 13 maja br. (poprzednia rozbiła się w czasie procesji). 
•10 czerwca 2018: Zaproszenia na parafialny piknik rodzinny 17 czerwca br. 
organizowany przez grupę Kościoła Domowego. Na I stronie kącik kibica 
Terminarz Mistrzostw Świata 2018 r. 
•09 września 2018: Krótka relacja z pielgrzymki na Podlasie pod przewod-
nictwem ks. Rafała Bogdańskiego, która odbyła się 23 czerwca br.  
•30 września 2018: Wierszowane życzenia, autorstwa Prof. Jacka Grzybow-
skiego, dla Ks. Stanisława Stradomskiego z okazji imienin.  
•07 października 2018: Zaproszenie do Różańca ulicami Parafii. 
•21 października 2018: Relacja z pielgrzymki do Włoch pióra Alicji Ostrzy-
niewskiej. 
•11 listopada 2018: „100 lat obecności Sióstr Nazaretanek w Warszawie” oraz 
Dekret Odpustów. 
•10 lutego 2019: Ogłoszenie na temat Grupy Wsparcia Anonimowych Alko-
holików, która działała w salkach parafialnych od 19 lutego br. 
•12 maja 2019: Zaproszenie na Adorację Najświętszego Sakramentu (III 
czwartek) do godz. 21.oo – czwartkowa Adoracja weszła na stałe. 
•22 września 2019: Informacja o wprowadzeniu zakazu handlu w niedzielę. 
•20 października 2019: Informacja o instalacji na stałe Relikwii św. Stefana, 
patrona naszej parafii. 
•27 października 2019: Zaproszenie na rozśpiewany korowód Wszystkich 
Świętych ulicami parafii na 31 października br.  
•01 grudnia 2019: Informacja o umieszczeniu Relikwii bł. Franciszki Siedli-
skiej oraz bł. Sióstr Męczenniczek w bocznych ołtarzach. 
05 kwietnia 2020: Pierwszy raz w historii Gazetka parafialna, oprócz formy  
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papierowej, została umieszczona w formacie PDF na stronie 
www.swstefan.pl (ze względu na pandemię Covid-19).   
•24 maja 2020: Zapowiedź święceń Prezbiteratu parafianina Łukasza Gałąz-
ki w dniu 30 maja br., a następnego dnia Mszy prymicyjnej o godz. 13.oo  
w naszym kościele. 
•07 czerwca 2020: Informacja o pożegnaniu Proboszcza, ks. Mirosława Ja-
worskiego, który przeszedł do parafii św. Aleksandra na pl. Trzech Krzyży 
oraz o przywitaniu nowego Proboszcza, Ks. Roberta Tomasika. 
•14 czerwca 2020: Jubileusz 60-lecie kapłaństwa Ks. Kanonika Stanisława 
Stradomskiego. 
•25 października 2020: Informacja o zaostrzeniu przepisów dot. pandemii. 
•14 lutego 2021: Instalacja nowego systemu multimedialnego w kościele. 
•05 września 2021: 100. rocznica powstania „Legionu Maryi”. 
•12 września 2021: Na I stronie po raz pierwszy umieszczono kolektę - czyli 
liturgiczną modlitwę dnia, zamiast aklamacji przed ewangelią. 
•12 września 2021: Uroczystość beatyfikacyjna Prymasa Stefana Wyszyńskie-
go oraz Matki Elżbiety Róży Czackiej w Świątyni Opatrzności Bożej. 
•17 października 2021: Rozpoczęcie Synodu o synodalności. 
•24 października 2021: Odpust Parafialny. Informacja o zamontowaniu bez-
dotykowych dyspenserów do wody święconej i do płynu dezynfekującego. 
•27 lutego 2022: Informacja o napaści na Ukrainę. 
•27 marca 2022: Premiera konkursu ogłoszonego 06.02.2022 r. pt. „Słuchać 
to nie to samo, co usłyszeć”. Jako pierwszy wysłuchał Mateusz P. i przesłał 
fragment homilii ks. Krzysztofa Kołakowskiego: „Bóg jest myślą, która pro-
wadzi do zbawienia”. 
•04 września 2022: Rozpoczęcie cyklu „Katechizm dla dorosłych” o. Jana 
Charytańskiego SJ w formie jednokartkowej wkładki do gazetki. Pomysł  
i realizacja - Parafianin Zbigniew Żmijewski. 
•18 grudnia 2022: Kolejny już rok dziękowaliśmy Panu Jarosławowi Wezga-
jowi za ofiarowanie nam choinek do kościoła. 
•15 stycznia 2023: „W każdy III czwartek miesiąca o 18.30 będziemy odpra-
wiać Mszę Świętą Wotywną do Ducha Świętego”. 
•19 marca 2023: Ruszyły przygotowania do Uroczystości 50-lecia Ustano-
wienia Parafii Św. Stefana, m.in. Rekolekcje, Zawierzenie Rodzin oraz spro-
wadzenie i poświęcenie figury św. Michała Archanioła z półwyspu Gargano.  
•23 kwietnia 2023: Na I stronie zdjęcie: „Nasi ministranci na piłkarskim 
Turnieju Służby Liturgicznej”. 
•14 maja 2023: Ks. Kardynał Kazimierz Nycz udzielił błogosławieństwa Artu-
rowi Wróblewskiemu, który od 13 maja br. może w naszej świątyni pełnić 
funkcję Nadzwyczajnego Szafarza Eucharystii. 
•11 czerwca 2023: Nowy projekt – „Akademia Rozwoju Kobiety i Rodziny”. 
Na spotkanie można przyjść z pociechami do salek parafialnych. 

 
-17- 

 

 

•27 sierpnia 2023: Wystawa naścienna w kościele, a następnie w salce z hi-
storią naszej parafii. 
•03 września 2023: Został umieszczony nowy mebel w świątyni – klęcznik 
przy ołtarzu głównym. 
•10 września 2023: Jubileuszowy Festyn Parafialny w godz. 9.00 - 18.00.  
•05 listopada 2023: Zaproszenie na koncert śpiewającej rodziny Kaczmar-
ków z okazji Święta Niepodległości w Roku Złotego Jubileuszu Parafii. 
•25 grudnia 2023: Wyróżnienie dla ks. Stanisława Stradomskiego, który 
otrzymał godność Kapelana Jego Świątobliwości Franciszka i tytuł Prałata. 
•10 marca 2024: Zaproszenie na uroczystą Mszę w naszym kościele (16 mar-
ca br. o 13.00) i odsłonięcie tablicy pamiątkowej na murze od Czerniakow-
skiej Śp. S. Przełożonej Eutalii Wismont (Nazaretanki), która została po-
śmiertnie uhonorowana medalem «Sprawiedliwy wśród narodów świata».  
•12 maja 2024: Ogłoszenie „Noc Muzeów” - Siostry Nazaretanki zapraszają 
18 maja br. na Odkrywanie Tajemnic „Twierdzy Czerniakowskiej”. 
•19 maja 2024: Na I stronie informacja ze zdjęciem, iż od 14 maja br. zaczęły 
jeździć tramwaje ul. Gagarina. 
•23 czerwca 2024: Na I stronie zdjęcie Parafianina śp. prof. Jerzego Wojt-
czaka - Szyszkowskiego oraz krótka biografia pióra Jolanty Widenki. 
•15 września 2024: Informacja o stałej posłudze w naszej parafii ks. Jeana 
Nama z Kamerunu, który kontynuuje studia doktoranckie na Uniwersytecie 
Kard. Stefana Wyszyńskiego i mieszka na terenie Parafii. 
•27 października 2024: Coroczna wizyta przyjaciół z Węgier. 
•10 listopada 2024: Komunikat - Ojciec Święty przyjął rezygnację Kard. Ka-
zimierza Nycza z posługi Ordynariusza i ustanowił następcę abp. Józefa Ad-
riana Galbasa S.A.C. 
•Nr. 40 (1040) 01 grudnia 2024: Wydanie jubileuszowe Gazetki parafialnej  
z okazji 25 rocznicy jej powstania. Wydrukowane na 6 kartkach, czyli posia-
dająca 24 strony. 
•Co napisze dalsza historia...? 
 

 Opracowała Hanna Butkiewicz 
  

 
 

Siostry Nazaretanki w 25-letniej historii Gazetki parafialnej 
 

 Siostry Nazaretanki podobnie jak bluszcz na budynku kościoła wpisa-
ne są w 25 lat życia gazetki parafialnej i uświetniają jej istnienie. Liście co 
jesień opadają, tak i dwie siostry pisarki przeszły już do wieczności: s. Domi-
nika Pawlik i s. Teresa Górska, jednak pamięć o nich jest wciąż świeża jak 
świeże w miłości i pisaniu były nasze siostry. 
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 Czasami to księża piszą o siostrach, a czasami siostry o księżach. I tak 
ks. prałat Stanisław Stradomski pisał o 30-leciu chóru kościelnego prowa-
dzonego przez siostry organistki. Tibi Domine tzn. Tobie Panie – nazwa chó-
ru, ale nie tylko nazwa, bo siostry i parafianie jednoczyli się z Bogiem pod-
czas śpiewu. Ten śpiew był tak idealny i artykuł ks. prałata Stanisława traf-
ny, że muzyka wydobywa się z kartek papieru. Z kolei s. Dominika Pawlik 
opisywała nowe kuranty zakupione i zainstalowane przez ks. proboszcza Mi-
rosława Jaworskiego. 
 Na kartach czasopisma obchodziła też jubileusz 50–lecia życia zakon-
nego s. Innocencja Idzikowska, kancelistka parafialna. Cytujemy tu homilię 
ks. Janusza Węgrzeckiego: „Zawsze życzliwa spieszyła siostra z pomocą na-
rzeczonym, rodzicom pragnącym ochrzcić dziecko, czy tym którzy opłakiwali 
śmierć swoich bliskich”.   
 Siostry na łamach gazetki dzieliły się też wydarzeniami z życia Zgro-
madzenia. Wspólnie z Księdzem Kard. Józefem Glempem, Bp. Aleksandrem 
Kaszkiewiczem - ordynariuszem diecezji Grodzieńskiej (…) Matką Generalną 
i Siostrami Prowincjalnymi dnia 19 lutego 2003 roku rozpoczął się proces 
beatyfikacyjny Służebnicy Bożej s. Małgorzaty od Serca Pana Jezusa Konają-
cego (1896 – 1966). 
 Ważnym wydarzeniem w Kościele warszawskim, a także upamiętnio-
nym na stronach gazetki było wprowadzenie relikwii bł. Marii od Pana Jezu-
sa Dobrego Pasterza do świątyni Opatrzności Bożej w dniu 2 czerwca 2019 
roku. Miło było zobaczyć tę błogosławioną wśród takiej gromady Polskich 
Świętych i podziękować Bogu za jej orędownictwo dla rodzin. 
 Najwięcej artykułów i komentarzy w gazetce jest autorstwa s. Teresy 
Górskiej poetki i pisarki. 
Kończę ten artykuł jej wierszem z łamów gazetki: 
„Zamyślenia Jesienne” 

jesień przemawia 
tęsknotą 
mgłą 
owocami 
złotą gamą 
barwą liści 
ciężarem 
winogron kiści 
zwisają 
kasztany z drzew 
spadają 
pękają z dojrzałości 
drzewa sypią 
liście 
 
 

dorobek lata 
jesień życia 
zysk czy strata? 
Taka kolej rzeczy 
zegar pór się obraca 
a jaka moja praca? 
Nim sen zimowy 
mnie zmorze 
wpierw 
zabierz mi serce 
mój Boże 
 

Warszawa 12.10.2008 
 
        Oprac. : S. Stefania Janiak CSFN 
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Poniżej jeden z nagłówków Gazetki i wybrane obrazki z pierwszych stron: 

 Obrazek z 23.03.2014    Obrazek z 19.12.2021   
 
 Obrazek z 29.12.2019    Obrazek z 03.04.2022 
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Intencje modlitwy Żywego Różańca Grudzień 2024 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 
•Módlmy się, aby nadchodzący jubileusz umocnił nas w wierze, pomógł nam 
lepiej poznać Chrystusa Zmartwychwstałego w naszym życiu i przemienił nas  
w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 
•O wzrost w wierze, nadziei i miłości. 
•O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 
•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 
•O pokój na świecie i pokój w rodzinach. 
•O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 
•Za papieża Franciszka, wszystkich biskupów i prezbiterów, o łaskę klarownego 
wyjaśniania słowa Bożego. 
•Za Kościół, aby przez adwentowe czuwanie odnawiał więź z Chrystusem  
w oczekiwaniu na Jego powtórne przyjście. 
•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Naza-
retanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 
•Za rekolekcjonistów, aby przez głoszone nauki zachęcali wiernych do częstszego 
podejmowania sakramentów pokuty i pojednania. 
•Za narody udręczone wojnami na całym świecie, szczególnie na Ukrainie i Bli-
skim Wschodzie, aby zaznały sprawiedliwego pokoju. 
•Za rządzących państwami – o pokorę i otwarte serca na potrzeby ludzi. 
•O pokój i pojednanie w naszej ojczyźnie oraz by Polska pozostała krajem kato-
lickim, dając wszystkim narodom przykład żywej wiary w Chrystusa, a także była 
ostoją prawdziwej definicji małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc 
na straży świętości rodziny otwartej na dar rodzicielstwa. 
•Za zagrożonych śmiercią, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich życie,  
a dzieci poczęte mogły szczęśliwie przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości. 
•O uzdrawiającą łaskę wiary, nadziei i miłości dla wszystkich chorych, cierpią-
cych, samotnych i uzależnionych. 
•O błogosławieństwo Boże dla osób pracujących pod ziemią w ich trudnej i nie-
bezpiecznej pracy. 
•Za niewierzących, aby Bóg dotknął ich serc i rozpalił w nich ogień wiary. 
•Za ludzi bogatych, aby Bóg natchnął ich do czynienia dobra i pamiętali o prze-
mijalności świata. 
•Za nas samych, abyśmy dobrze przygotowali się do nadchodzących świąt Naro-
dzenia naszego Pana. 
•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 
•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych na wojnach w całym świe-
cie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosierdzia  
i chwały Nieba. 
•Intencje własne. 
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Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 02 XII AD 2024 
6.30 + Barbarę KOWERDAN z domu 
Sienkiewicz, o życie wieczne 
6.30 + S. Leonę (greg. 7) 
8.00 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 
2) 
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
13) 
17.30 W int. powierzanych wstawien-
nictwu Bł. Franciszki Siedliskiej  
18.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę 
M.B. dla Ewy KIRKOR oraz Mikołaja 
KAMIŃSKIEGO   
18.30 + Augustyna LISZKĘ w 24 rocz. 
śm.  
Wtorek – 03 XII AD 2024 Wspo-
mnienie św. Franciszka Ksawerego 
6.30 + za zm. siostry Nazaretanki 
6.30 + S. Leonę (greg. 8) 
7.15 + Franciszka (tatę S. Zofii) 
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
14) 
8.00 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 
3) 
12.00 Pogrzeb: + Bożenna Zemajtis  
17.30 O zdrowie, siły i mądrość dla An-
ny DROZDOWSKIEJ  
18.30 Msza wypominkowa:  
+ Leonorę JANKOWSKĄ    
Środa – 04 XII AD 2024 Wspomnie-
nie  św. Jana Damasceńskiego  
6.30 + Barbarę i Waldemara BUER-
GER 
6.30 + S. Leonę (greg. 9)  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
15) 
8.00 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 
4) 
17.30 + Krystynę PIŁAT w 20 rocz. śm.    
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
Czwartek – 05 XII AD 2024  
6.30 O Boże błog. dla Barbary z okazji 
imienin   
6.30 + S. Leonę (greg. 10) 
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
16) 
 

8.00 + Mariannę STRADOMSKĄ w 
12 rocz. śm.  
17.30 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 5) 
18.30 + Barbarę PSZCZOŁA w 24 
rocz. śm.  
Piątek – 06 XII AD 2024 
Wspomnienie  św. Mikołaja 
6.30 W int. S. Stelli – imieninowa  
6.30 + S. Leonę (greg. 11) 
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
17) 
8.00 Montessori 
17.30 O wszelkie potrzebne łaski dla 
Teresy i Mikołaja 
17.30 Dziękczynna w 31 rocz. urodzin 
Marceliny z prośbą o Boże błog. na 
dalsze lata dla Niej i Jej Rodziny  
18.30 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 6) 
Sobota – 07 XII AD 2024 
Wspomnienie św. Ambrożego 
6.30 + S. Leonę (greg. 12) 
8.00 Wynagradzająca 
8.00 + Hildegardę SZOSTAK  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
18) 
17.30 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 7) 
18.30 W intencji Bogu wiadomej 
08 grudnia AD 2024 
II Niedziela Adwentowa 
7.00 W int. S. Innocencji – imienino-
wa 
7.00 + S. Leonę (greg. 13) 
8.30 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
19) 
10.00 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 8) 
11.30 Dziękczynna w 22 rocz. urodzin 
Krystiana z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej 
13.00 O Boże błog., potrzebne łaski 
oraz zdrowie duszy i ciała dla Małgo-
rzaty    
17.00 KŻR  
19.00 + Barbarę RULSKĄ   



 

 

Ogłoszenia parafialne, 01.12.2024 - cz. 2/2 
-bujemy optymalnie grupy 16 osób, które podczas tej zbiórki (przez 1 lub 2 go-
dziny) mogą reprezentować Caritas Parafii zachęcając klientów do dzielenia się  
z ubogimi i zbierając ofiarowane artykuły. Prosimy o zgłoszenia w zakrystii. 
5. Podczas Mszy św. o godz. 11.30 odbędzie się dzisiaj obrzęd przyjęcia nowych 
ministrantów i kandydatów do Liturgicznej Służby Ołtarza, a po południu roz-
poczną się spotkania nowej grupy – Kręgu Biblijnego – prowadzone przez Ks. 
Rafała w każdą I. i III. niedzielę miesiąca w domu parafialnym o godz. 16.00. 
6. Taca z dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na potrzeby Wyższego Metropo-
litalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. Bóg zapłać! 
7. Jutro (I. poniedziałek miesiąca/2 XII) Siostry Nazaretanki zapraszają na Mszę 
św. zbiorową przez pośrednictwo bł. Franciszki Siedliskiej o godz. 17.30, a we 
wtorek o 18.30 – odbędzie się Msza rocznicowa za Zmarłych poleconych naszej 
modlitwie w nowym roku kościelnym. 
8. Najbliższe spotkanie Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania odbędzie się 
we wtorek (3 XII) o godz. 19.15 w domu parafialnym. 
9. W tym samym miejscu spotka się Wspólnota Kół Żywego Różańca w przyszłą 
niedzielę (8 XII) na spotkaniu o 16.00. Msza całej Wspólnoty o 17.00 w kościele, 
a z kolei o 20.00 – też w świątyni – odbędzie się spotkanie grupy młodzieżowej. 
10. W I. sobotę miesiąca (7 XII) zapraszamy na Mszę św. wynagradzającą  
o godz. 8.00 i różaniec z rozważaniami po Mszy. Kapłani zaś w sobotę udadzą 
się z przedświąteczną posługą sakramentalną do chorych od godz. 10.00. 
11. Przy ołtarzu Niepokalanej z relikwiami S. Franciszki Siedliskiej (obok wejścia 
do zakrystii) jest wystawiona specjalna puszka. S. Marcina, nasza zakrystianka, 
dziękuje osobom, które w ten sposób zachcą współfinansować koszty dekoracji 
świątecznej na Boże Narodzenie. Dziękujemy za ofiary składane do tej puszki. 
12. W księgarni obok zakrystii mamy od dzisiaj dostępne zdrapki adwentowe 
oraz nasze parafialne kalendarze na Jubileuszowy Rok Odkupienia AD 2025. Na 
lewo od ołtarza – można już nabyć wigilijne opłatki, a z tyłu kościoła są rozpro-
wadzane świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom Caritas. Ich zakup – od 30 
lat – wspiera organizację Świąt Bożego Narodzenia dla najuboższych dzieci, po-
zbawionych miłości i rodzinnej troski. 
13. Przypominamy, że uroczysta Msza św. połączona z ingresem nowego paste-
rza naszej Archidiecezji – Księdza Arcybiskupa Adriana Galbasa – odbędzie się 
w Archikatedrze Warszawskiej w sobotę (14 XII) o godz. 11.00. Tego dnia w go-
dzinach porannych odbędzie się też kanoniczne przejęcie Archidiecezji i poże-
gnanie Ks. Kard. Kazimierza Nycza, który tym samym stanie się byłym metropo-
litą warszawskim i przejdzie na emeryturę. 
14. Dzisiejsza gazetka parafialna jest dostępna w nieco obszerniejszym wydaniu. 
Obchodzimy bowiem 25-lecie ukazania się I. numeru tego pisma, które w I. nie-
dzielę Adwentu 1999 roku (dokładnie 1 XII) ukazało się po raz pierwszy jako 
pismo parafialne wydane z inicjatywy Ks. Prałata Stanisława Stradomskiego, 
ówczesnego Proboszcza naszej Parafii. W tym numerze znajdziemy, jak zawsze, 
komentarz do czytań biblijnych, autorstwa Ks. Prałata, który nieprzerwanie, od 
25 lat, zamieszcza go w każdym kolejnym numerze gazetki. Gratulujemy świet-
nego pomysłu i dziękujemy także tym, którzy przyczynili się do wydania tego 
jubileuszowego numeru. Księdzu Piotrowi, redaktorowi naczelnemu odpowie-
dzialnemu za aktualne wydania gazetki, życzymy wielu pomysłów, nowych sił 
i zaangażowania współpracowników, którzy będą kontynuować to Boże dzieło  
w kolejnych latach dla dobra naszej Parafialnej Wspólnoty. Szczęść Boże!  
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Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
I Niedziela Adwentu 

01 grudnia 2024 

1.Dziś rozpoczynamy Adwent, a zarazem nowy rok liturgiczny i duszpasterski 
pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. W tym roku jesteśmy ponownie obdarowani 
łaską odpustu, który w związku ze 150. rocznicą założenia Zgromadzenia Naj-
świętszej Rodziny z Nazaretu będzie obchodzony we wszystkich domach Sióstr 
Nazaretanek jako specjalny Jubileusz. Zatem od dziś przez cały ten rok aż do 
końca listopada AD 2025 – na mocy przywileju udzielonego za pozwoleniem 
Ojca Św. Franciszka przez Penitencjarię Apostolską w Rzymie – możemy co-
dziennie, pod znanymi już dobrze warunkami oraz po odmówieniu specjalnej 
modlitwy do Świętej Rodziny (którą zamieszczamy w tym numerze gazetki), uzy-
skiwać łaskę odpustu dla siebie lub dla naszych bliskich Śp. Zmarłych. Drogim 
Siostrom gratulujemy tak wspaniałych Rocznic i potwierdzamy naszą codzienną 
modlitwę w intencji całego Zgromadzenia, a wszystkich zachęcamy do korzysta-
nia z odpustu, ustanowionego także dla naszej świątyni! 
2.Na Msze roratnie ku czci Matki Bożej, sprawowane zawsze w Adwencie, zapra-
szamy codziennie (oprócz niedziel) o 6.30, a w środy (jak co roku) po łacinie. Dla 
dzieci, które chcą uczestniczyć w specjalnym konkursie, organizujemy dodatko-
we Roraty we wtorki i czwartki o 17.30 oraz w soboty – o godz. 8.00, połączone 
ze słodkim śniadaniem oraz loterią w Domu parafialnym bezpośrednio po sobot-
niej Mszy roratniej o 8.00. W I. piątkowej Mszy (6 XII) swój udział zapowiedział 
gość specjalny. Dzieci, które chcą go spotkać, zapraszamy w ten piątek na 17.30. 
3.3-dniowe Rekolekcje Adwentowe w naszym kościele rozpoczną się już za ty-
dzień (w niedzielę/8 XII) w dniu Uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Poprowadzi je znany nam dobrze ks. Jean Nama, nasz gość i przyjaciel z Kame-
runu. Zapraszamy jak w każdą niedzielę według normalnego porządku nabo-
żeństw. Dodatkowo – po Mszy św. o godz. 11.30 do 13.00 za tydzień – będzie 
możliwość adoracji Pana Jezusa podczas Godziny łaski. Gorąco zapraszamy! 
4.Przez cały Adwent (jak co roku) przy ołtarzu św. Józefa wystawiamy kosze 
przeznaczone na zbiórkę produktów dla osób objętych pomocą Parafialnego Ze-
społu Caritas. Zbiórka dotyczy żywności o przedłużonym okresie przydatności 
do spożycia oraz artykułów higienicznych pierwszej potrzeby. Z tych darów chce-
my przygotować paczki, które w sobotę (21 XII) – jeszcze przed Świętami Bożego 
Narodzenia – przekażemy naszym potrzebującym. Tej samej pomocy możemy 
też udzielić składając swoją ofiarę do skarbony CARITAS (pod figurą św. Anto-
niego przy wejściu do kościoła) lub dokonując wpłaty na konto parafialne z dopi-
skiem „Na Caritas” lub „Dla ubogich”. Na Boże Narodzenie pragnęlibyśmy też 
przekazać nieco bardziej urozmaicone, świąteczne pokarmy. Te osoby, które nie 
mogą wspomóc ubogich materialnie, zachęcamy do innej formy pomocy. Wystą-
piliśmy o zgodę na zbiórkę produktów w pobliskim sklepie Biedronka, którą pla-
nujemy w piątek (13 XII) w g. 12-20. Podobnie jak w latach poprzednich potrze-
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